

Zmluva o dielo
č. zmluvy objednávateľa:
č. zmluvy zhotoviteľa: 2018-3-191

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Smolinské**
Sídlo: 908 42 Smolinské 334
Zastúpený: MVDr. Peter Betták - starosta obce
IČO: 00309991
DIČ: 2021049558
E-mail: obecsmolinske@smolinske.sk
Č. tel.: 034 6542188
Webové sídlo: www. smolinske.sk
bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu: SK95 0200 0000 0000 1262 6182

Zhotoviteľ :

Obchodné meno a sídlo: **Termomont Dolná Krupá, s.r.o.**
Vysoká 42/6785
919 34 Biely Kostol
zastúpený: Ján Reisinger - konateľ
IČO : 36229709
DIČ : 2020163981
IČ DPH : SK2020163981
bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu: SK34 0200 0000 0016 7305 7954
telefón: 033/55 04 652
fax:
internetová adresa: termomont@termomont.eu
zapísaná v registri.: OR OS Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo:11211/T

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy bude záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom : **Smolinské IBV Pri Škole – vodovod** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2.Zhotoviteľ sa zaviaže vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa ponuky a výsledku z verejného obstarávania , ktorá bude tvoriť prílohu č. 1 zmluvy, v zmysle všeobecných technických podmienok na stavbu a podľa platných STN EN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Rozsah vykonávaného diela je definovaný:

a) realizačnou projektovou dokumentáciou, ktorá bola poskytnutá zhotoviteľovi ako súčasť podkladov pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou (civilná) , ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy.

b) zhotoviteľ je povinný vykonať aj všetky ďalšie výkony a činnosti potrebné na to, aby objednávateľ mohol dielo použiť na plánovaný účel. Zhotoviteľ týmto zároveň potvrdzuje, že je mu známy účel, na ktorý sa dielo zhotovuje;

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto

zmluvy o dielo.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že riadne skontroloval všetky podklady prevzaté od objednávateľa a na ich základe bude dielo zhotovovať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, stav a dopravná prístupnosť staveniska. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa nemôže odvolávať na chybu, opomenutie alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v zmluve, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne objednávateľ svojim úmyselným konaním.

III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2. Miesto realizácie diela: **katastrálne územie Smolinské**.

3. Termíny realizácie diela budú:

a) začiatok realizácie: do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska

b) dokončenie realizácie kompletnej stavby je max. : 3 mesiace odo dňa odovzdania staveniska.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa časového harmonogramu prác, ktorý bude tvoriť prílohu tejto zmluvy.

5. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH 61 387,00 EUR

DPH vo výške 20% 12 277,40 EUR

cena s DPH 73 664,40 EUR

(cena celkom s DPH, ktorú uchádzač ponúka).

3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela. Fakturácia bude realizovaná mesačne v nadväznosti na skutočne realizované práce a v súlade s dohodnutými jednotkovými cenami určenými v prílohe č. 1 rozpočet diela (ocenený výkaz výmer). Tomu bude predchádzať stavebným dozorom odsúhlasený a potvrdený súpis

skutočne realizovaných prác. Objednávateľ zadrží čiastku 10% z každej fakturovanej čiastky bez DPH do doby odovzdania celej stavby, ako zábezpeku na včasnosť a kvalitu realizácie stavebných prác. Čiastka 10% slúži ako kolaudačná rata, ktorá bude uhradená na základe daňového dokladu vystaveného zhotoviteľom - žiadosti o vrátenie zádržného a faktúry, až po riadnom a úplnom odovzdaní a prevzatí celého predmetu zákazky objednávatelom a podpísaní preberacieho protokolu. V prípade, že po riadnom odovzdaní a prevzatí celého diela budú na diele objednávatelom zistené závady a/alebo budú uplatnené reklamácie, bude zádržné vyplatené až po riadnom a úplnom odstránení všetkých závad a/alebo reklamovaných prác a dodávok v stanovenom termíne objednávatelom, prípadne bude vyplatená len časť zádržného vo výške po odrátaní nárokov objednávatelá - napr. na zmluvnú pokutu, ktoré mu počas zadržiavania zádržného vznikli.

2. Faktúra bude predkladaná na úhradu v dvoch vyhotoveniach. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávatelá (technickým dozorom objednávatelá).

3. Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.

4. Lehota splatnosti faktúr bude do 30 dní od prevzatia faktúry objednávatelom.

5. Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúry je možné predkladať výhradne cez podateľňu objednávatelá.

6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, objednávatel bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávatelovi.

7. Pokiaľ zhotoviteľ bude mať pre túto zákazku zmluvného subdodávateľa, druhá jeho faktúra predložená objednávatelovi bude uhradená iba vtedy, ak sa preukáže písomným prehlásením od subdodávateľa, že vzájomné záväzky sú medzi nimi vyrovnané za dovtedy realizované práce na tejto zákazke.

8. V prípade, ak zhotoviteľ časť diela bude realizovať subdodávateľmi, je povinný do 20 dní po obdržaní úhrady faktúry objednávatelom, predložiť písomné potvrdenie subdodávateľa, že si voči nemu zhotoviteľ splnil finančné záväzky v rozsahu vykonaných prác, a že voči nemu nemá žiadne záväzky vyplývajúce z realizácie diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ v stanovenej lehote túto skutočnosť objednávatelovi nepreukáže, objednávatel pozastaví úhrady faktúr v prospech zhotoviteľa až do doby splnenia tejto povinnosti.

9 Zhotoviteľ zaväzuje ku každej vystavenej faktúre priložiť:

a) zisťovací protokol o objeme skutočne vykonaných stavebných prácach, na ktorom zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby a pečiatkou zhotoviteľa, že práce uvedené v priložených dokumentoch sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky zhotoviteľa uplatnené podľa tejto zmluvy,

b) položkový súpis vykonaných prác a dodávok za obdobie predchádzajúceho mesiaca, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:

- položky súpisu vykonaných prác a dodávok musia byť v súlade s položkami prác a dodávok uvedenými v rozpočte, pričom súpis vykonaných prác a dodávok musí byť vytvorený priamo z rozpočtu,

- súpis vykonaných prác musí obsahovať množstvá prác vykonaných zhotoviteľom a

množstvo dodávok v súlade s rozpočtom, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,

- súpis vykonaných prác a dodávok musí byť potvrdený zo strany stavebného dozoru pečaťou autorizovaného stavebného inžiniera a jeho podpisom,

- súpis vykonaných prác a dodávok musí obsahovať jednotkové ceny položiek fakturovaných prác a dodávok v súlade s touto zmluvou,

c) časti stavebného denníka, v ktorých sú uvedené fakturované práce a dodávky,

d) fotodokumentáciu prác, ktoré sú fakturované,

e) certifikáty materiálov resp. vyhlásenia o zhode materiálov použitých pri fakturovaných prácach,

f) doklady, resp. potvrdenia o likvidácii stavebného odpadu.

VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.

2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.

5. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa – stavebný dozor objednávateľa.

6. Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov. Certifikáty, vyhlásenia o zhode a doklad o zneškodnení odpadu bude predkladať priebežne ku každej faktúre.

7. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník podľa stavebného zákona.

8. Funkciu stavbyvedúceho bude ako oprávnená osoba vykonávať Ing. František Miklošovič, číslo osvedčenia: 12264

9. V prípade, že príde k zmene osoby stavbyvedúceho, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu.

10. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

11. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela

na pravidelných poradách, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa minimálne raz za 2 týždne

12.Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

13.Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.

14.Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.

15.Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1.Záručná doba diela bude 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok.

2.Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

3.Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4.Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

5.V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradiť zhotoviteľ.

6.Zhotoviteľ bude povinný vypracovať protokol do 7 pracovných dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.

7.Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.

VIII. Sankcie

1.V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých

termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- €. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

2.Za neuvoľnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie väd diela bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.

3.V prípade, že uchádzač bude navrhovať sankciu za omeškanie objednávateľa so zaplatením ceny diela, môže navrhnúť iba úrok z omeškania, nie zmluvnú pokutu, v nasledovnom znení: „V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % (z nezaplatených ceny diela za každý deň omeškania).

IX. Osobitné ustanovenia

1.Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť :

- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
- b) výpoveďou zo strany objednávateľa bez uvedenia dôvodu,
- c) odstúpením od zmluvy z dôvodov porušenia podstatných ustanovení zmluvy

ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

Podstatným porušením bude nedodržanie požadovaných technických podmienok pre realizáciu stanovených technických podmienok prác vyplývajúcich z projektu stavby.

2.Výpovedná lehota bude 1 mesiac a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede zhotoviteľovi.

3.Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

4.Za porušenie podstatných ustanovení zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:

- a) v omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác o viac ako 15 dní,
- b) v nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas

5.V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

X. Záverečné ustanovenia

1.Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na obdobie troch (3) mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti.

2.Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa

riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

3.Akkoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.

4.Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

5.Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

6.Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

7.Táto zmluva nadobudne účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle verejného obstarávateľa.

Prílohami tejto zmluvy budú:

a) špecifikácia, rozsah dodávok a prác, rozpočet ako príloha č. 1,

V Bielom Kostole, dňa 25.05.2015

V Smolinskom, dňa 18.05.2015

Termomont Dolná Krupá s.r.o.
Vysoká 42/6/85, 919 34/Bielý Kostol
IČO: 36229709, IČ DPH: SK2020163981
tel.: 033/53 04 652, fax: 033/534 8001

Ján Reisinger – konateľ

Za zhotoviteľa



MVDr. Peter Betták – starosta

Za objednávateľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Smolinské IBV Pri Škole - vodovod

JKSO:
Miesto: Smolinské

KS:
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
Termomont Dolná Krupá, s. r.o.

IČO: 36229709
IČO DPH: SK2020163981

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Ing. Peter Repaský

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	61 387,00
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	61 387,00
---------------------	------------------

DPH	základná	20,00%	z	0,00	0,00
	znižená	20,00%	z	61 387,00	12 277,40

Cena s DPH	v EUR	73 664,40
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka



Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Termomont Dolná Krupá s.r.o.
Vysoká 42/8785, 919 64 Biely Kostol
IČO: 36229709, IČO DPH: SK2020163981
tel.: 033/534 652, fax: 033/534 8001

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Smolinské IBV Pri Škole - vodovod

Miesto: Smolinské

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Termomont Dolná Krupá, s. r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Repaský

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	61 387,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV	58 860,59
1 - ZEMNE PRÁCE	26 486,99
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	2 671,20
8 - RÚROVÉ VEDENIA	27 212,44
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 489,96
PRÁCE A DODÁVKY PSV	586,28
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE	526,78
722 - Vnútorný vodovod	526,78
76 - KONŠTRUKCIE	59,50
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	59,50
PRÁCE A DODÁVKY M	1 940,13
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody	1 940,13
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	61 387,00

ROZPOČET

Stavba: Smolinské IBV Pri Škole - vodovod

Miesto: Smolinské

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s. r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Repaský

PČ	Kód cenník	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	------------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

61 387,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV

58 860,59

1 - ZEMNE PRÁCE

26 486,99

1	271	11001-1010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,645	843,08	543,79
2	MAT	283 230372	Výstražná PVC-P fólia hr.0,30mm,š.30cm s potlačou modra-vodovody	m	638,000	0,08	51,04
3	272	13110-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 1-2 do 100 m3	m3	5,882	16,04	94,35
4	272	13120-1201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,726	30,11	413,29
5	272	13120-1209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3	m3	13,726	1,43	19,63
6	001	13210-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. tr. 1-2 nad 100 do 1000 m3	m3	235,000	5,61	1 318,35
7	001	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	465,000	9,36	4 352,40
8	272	13220-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	465,000	0,92	427,80
9	272	14170-2101	Pretláčanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. do 200 mm	m	21,000	124,78	2 620,38
10	272	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	700,000	3,90	2 730,00
11	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	480,000	1,56	748,80
12	001	17120-1101	Násypy nezhutnené	m3	480,000	0,88	422,40
13	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m3	90,000	3,17	285,30
14	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	310,000	14,32	4 439,20
15	MAT	583 311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	558,000	10,66	5 948,28
16	MAT	583 336420	Kamenivo ťažené hrubé 4-22 B	t	162,000	12,79	2 071,98

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

2 671,20

17	271	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	80,000	33,39	2 671,20
----	-----	------------	---	----	--------	-------	----------

8 - RÚROVÉ VEDENIA

27 212,44

18	271	85224-2121	Montáž potrubia z rúr liatinových tlakových prírubových do 1 m v otvorenom výkope DN 80	kus	2,000	20,83	41,66
19	MAT	552 521161	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 50 dĺžka 300	kus	2,000	52,24	104,48
20	271	85224-2122	Montáž potrubia z rúr liatinových tlakových prírubových do 1 m v otvorenom výkope DN 80	kus	8,000	24,39	195,12
21	MAT	552 521160	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 80 dĺžka 300	kus	3,000	65,32	195,96
22	MAT	552 521240	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 80 dĺžka 700	kus	1,000	93,61	93,61
23	MAT	552 521260	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 80 dĺžka 800	kus	2,000	113,16	226,32
24	MAT	552 521300	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 80 dĺžka 1000	kus	2,000	137,10	274,20
25	271	85724-2121	Montáž tvaroviek liatinových 1-osových na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 80	kus	11,000	24,39	268,29
26	MAT	286 1614200	Redukcia FFR 80/50	kus	2,000	48,85	97,70

PČ	Kód cenník	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	MAT	552 557501	Koleno prírubové s pätkou DN 80 tvárna liatina	kus	9,000	68,35	615,15
28	271	85726-1121	Montáž tvaroviek liatinových 1-osových na potrubí hrdlovom v otvorenom výkope DN 100	kus	4,000	25,90	103,60
29	MAT	5.5 25392021	Tvar.prír. s hrdlom DN100 tvít E Flex 100	kus	4,000	181,46	725,84
30	271	85726-4121	Montáž tvaroviek liatinových odbočných na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 100	kus	10,000	26,43	264,30
31	MAT	5.5 25545041	Tvar.prír. s s prír.odb. DN100/80 tvít	kus	8,000	96,24	769,92
32	MAT	552 554504	Tvarovka prírubová s prírubovou odbočkou DN 100/100 tvárna liatina	kus	2,000	100,18	200,36
33	271	87124-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 90	m	7,000	2,12	14,84
34	MAT	286 1D0107	Potrubie vodovodné HDPE - 90x5,4x12000 - 2010090	m	5,075	4,18	21,21
35	MAT	286 3A0108	Objímka presuvná UB - 612 667 d 90	kus	1,000	11,59	11,59
36	MAT	286 3A5302	Nákrúžok lemový E 800 266 d 90	kus	1,000	6,79	6,79
37	MAT	319 4A1308	Príruba točivá, DN 80 PN 10	kus	1,000	21,63	21,63
38	271	87125-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 110	m	638,200	2,71	1 729,52
39	MAT	286 1D0108	Potrubie vodovodné HDPE - 110x6,6x12000 - 2010110	m	647,000	6,00	3 882,00
40	MAT	286 3A0351	Objímka presuvná AM - 680 001 d 110	kus	14,000	18,93	265,02
41	MAT	286 3A5303	Nákrúžok lemový E 800 267 d 110	kus	10,000	8,47	84,70
42	MAT	319 4A1309	Príruba točivá, DN 100 PN 10	kus	10,000	26,67	266,70
43	271	87131-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 160	m	5,000	3,82	19,10
44	MAT	286 102001	Chránička-HDPE 160x9,5/12 m	m	5,000	12,68	63,40
45	271	87725-1121	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE v otvorenom výkope, zvarané DN 110	kus	16,000	6,56	104,96
46	MAT	286 3A0611	Koleno elektrotvarovkové W 22,5 d 110	kus	7,000	65,17	456,19
47	MAT	286 3A0621	Koleno elektrotvarovkové W511st.616 139 d 110	kus	3,000	56,25	168,75
48	MAT	286 3A0707	Koleno elektrotvarovkové W 45st.612 104 d 110	kus	3,000	48,85	146,55
49	MAT	286 3A0808	Koleno elektrotvarovkové W 90st.612 105 d 110	kus	3,000	48,85	146,55
50	271	89124-1111	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 80	kus	8,000	27,69	221,52
51	MAT	422 2A0140	Posúvač prír. GGG 50, F4 PN 10/16 DN 100	*	5,000	140,59	702,95
52	MAT	422 2B0090	Posúvač prír. GGG 50, F4 PN 10/16 DN 80	ks	8,000	119,98	959,84
53	MAT	422 912A015	Zemná súprava pre posúvač, teleskopická DN 65-80, 1,1-1,7 m	kus	8,000	39,91	319,28
54	MAT	422 912A020	Zemná súprava pre posúvač, teleskopická DN 100, 1,1-1,7 m	kus	5,000	39,91	199,55
55	271	89124-4121	Montáž kompenzátorov alebo montážnych vložiek DN 80	kus	1,000	27,69	27,69
56	MAT	321 846111	Vložky montážne DN 80	1 ks	1,000	226,56	226,56
57	271	89124-5321	Montáž spätných klapiek DN 80	kus	1,000	27,69	27,69
58	MAT	422 835060	Klapka spätná L 10-117-616P1 DN80	kus	1,000	169,13	169,13
59	271	89124-7111	Montáž hydrantov podzemných DN 80	kus	5,000	27,69	138,45
60	MAT	422 736000	Hydrant podzemný DN 80 PN16 DIN	kus	5,000	533,67	2 668,35
61	271	89124-7211	Montáž hydrantov nadzemných DN 80	kus	1,000	27,69	27,69
62	MAT	422 736100	Hydrant nadzemný štandard DN80 PN16	kus	1,000	1 347,69	1 347,69
63	271	89126-1111	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 100	kus	5,000	29,41	147,05
64	271	89223-3111	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	m	162,000	2,93	474,66
65	271	89224-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	m	162,000	0,64	103,68
66	271	89227-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	638,200	0,64	408,45
67	271	89227-3111	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 80-125	m	638,000	4,29	2 737,02

PČ	Kód cenník	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
68	271	89237-2111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia DN do 300	kus	4,000	145,90	583,60
69	271	89910-3111	Osadenie poklopov liatinových, ocelových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	1,000	23,00	23,00
70	MAT	553 400300	Poklop ocelový ťažký 90x60 cm	kus	1,000	140,88	140,88
71	MAT	592 243471	Šachta vodomerná 140x280x180	kus	1,000	2 194,72	2 194,72
72	271	89940-1112	Osadenie poklopov liatinových posúvačových	kus	6,000	19,51	117,06
73	MAT	422 913520	Príklop Y4504-posúvačový	kus	6,000	19,21	115,26
74	271	89940-1113	Osadenie poklopov liatinových hydrantových	kus	5,000	38,46	192,30
75	MAT	422 914520	Príklop Y4522-hydrantový	kus	5,000	44,24	221,20
76	271	89971-3111	Orientačné tabuľky vodárenské na stĺpiku	kus	6,000	7,26	43,56
77	MAT	404 6B0011	Stĺpik orientačný s betónovou pätkou	kus	6,000	39,06	234,36
78	271	89992-1111	Osadenie objímok plastových na potrubí DN 50-100	kus	63,000	8,15	513,45
79	MAT	2.8 31501201	Kĺzna objímka RACI A 36 mm	kg	63,000	2,65	166,95
80	MAT	286 3N1027	Manžeta tesniaca C - D1xD2 - 80-90x200 mm - 90 08 20	kus	4,000	43,21	172,84

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 489,96

81	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	879,846	2,83	2 489,96
----	-----	------------	---	---	---------	------	----------

PRÁCE A DODÁVKY PSV

586,28

72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE

526,78

722 - Vnútorný vodovod

526,78

82	721	72221-9192	Montáž filtra DN80	kus	1,000	16,68	16,68
83	MAT	422 842001	Filter DN 80	kus	1,000	211,37	211,37
84	721	72222-0111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	kus	1,000	4,60	4,60
85	721	72226-2151	Vodomer pre vodu do 30° C prírubový DN 50 A 50-R/2	kus	1,000	293,03	293,03
86	721	99872-2101	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,058	18,96	1,10

76 - KONŠTRUKCIE

59,50

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

59,50

87	767	76783-3100	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami	m	1,700	8,60	14,62
88	MAT	553 472040	Rebr. oc. protikorozny	kus	1,000	43,89	43,89
89	767	99876-7101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	0,026	38,19	0,99

PRÁCE A DODÁVKY M

1 940,13

272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody

1 940,13

90	272	80233-0200	Montáž ochrannej rúry 200 s nasunutím	m	21,000	6,30	132,30
91	MAT	142 213040	Rúrky ocel. bezošvé 11353.0 d 219 mm hr.steny 10,0 mm	m	21,000	49,63	1 042,23
92	272	80322-1010	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	m	638,000	1,20	765,60